
Poradnia Gastroenterologiczna
w Szpitalu Powiatowym im. Prałata J. Glowatzkiego

w Strzelcach Opolskich

od marca 2018 r poszerza zakres świadczeń o leczenie schorzeń 
przewodu pokarmowego od okresu niemowlęcego do 18 roku życia

Dzieci przyjmuje specjalista z pediatrii i gastroenterologii

Dzieci do lat 2 przyjmowane są w pokoju nr 047 , na parterze szpitala, w czwartek, w godzinach 1200 – 1400.
Dzieci starsze przyjmowane są w pokoju nr 030, na parterze szpitala, we wtorki, w godzinach 1100 – 1500.
Wymagane jest skierowanie od lekarza rodzinnego lub innego lekarza ubezpieczenia zdrowotnego.
Należy ustalić termin wizyty, rejestrując się telefonicznie pod numerem 77/40 70 101 lub osobiście w Rejestracji 
w holu Szpitala w godzinach 800 – 1435, od poniedziałku do piątku. Szczegóły na stronie www szpitala.
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Stres, nieprawidłowe odżywianie, czy też obciążenia genetyczne mogą prowadzić do wystąpienia chorób 
przewodu pokarmowego, które w znacznym stopniu obniżają  jakość życia, a czasem wręcz uniemożliwiają 
codzienne funkcjonowanie. Takie dolegliwości jak zgaga, nudności, wymioty, częste zaparcia, bóle brzucha, 
obecność krwi w stolcu lub biegunka powinny skłonić do jak najszybszego kontaktu z gastrologiem.

W poradni gastrologicznej oferujemy pomoc dzieciom cierpiącym na dolegliwości ze strony przewodu 
pokarmowego.

W poradni gastrologicznej lekarz pediatra-gastroenterolog zbiera szczegółowy wywiad dotyczący 
występujących u dziecka objawów, przeprowadza badanie przedmiotowe, ustala plan badań diagnostycznych, 
informuje rodziców o przyczynach dolegliwości oraz przekazuje zalecenia dotyczące leczenia i postępowania.

W poradni gastrologicznej lekarz zdiagnozuje i zajmie się leczeniem takich dolegliwości lub chorób dzieci 
jak: 

→ przewlekłe biegunki
→ zaparcia, brudzenie bielizny, nietrzymanie stolca
→ bóle brzucha
→ ulewania, wymioty
→ kolkę niemowlęcą
→ zaburzenia karmienia
→ wzdęcia brzucha
→ zgaga
→ niedobory masy ciała, niedożywienie
→ krwawienie z przewodu pokarmowego
→ choroba trzewna (celiakia)
→ nietolerancje pokarmowe (alergie pokarmowe)
→ refluks żołądkowo-przełykowy
→ zespół jelita drażliwego
→ choroba wrzodowa żołądka, dwunastnicy, zapalenie błony śluzowej z infekcją Helicobacter pylori,  
      polipowatość, niedokrwistość złośliwa
→ eozynofilowe zapalenie przełyku 
→ choroby wątroby, pęcherzyka żółciowego, kamica żółciowa, choroby metaboliczne
→ choroby trzustki, mukowiscydoza, przewlekłe zapalenie trzustki
→ przewlekłe nieswoiste zapalenie jelit (IBD), wrzodziejące zapalenie jelita grubego (CU), choroba  
     Leśniowskiego-Crohna (CD)
→ inne przyczyny krwawienia z przewodu pokarmowego, guzki krwawnicze
→ inne choroby przełyku, żołądka, jelita cienkiego i grubego, wątroby, dróg żółciowych i trzustki


